PAGE
7

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28 мая 2019 г.

	№
	69/522-4

	г. Старица

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Старицкого района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Собрания  депутатов Старицкого района 8 сентября 2019 года
     На основании статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлений избирательной комиссии Тверской области от 11.09.2007 года № 01-13/83, от 08.06.2012 года №№ 61/581-5, 61/582-5, 61/583-5, 61/584-5 о возложении полномочий  муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Старицкий район», на территориальную избирательную комиссию Старицкого района,   в связи с подготовкой и проведением 14 сентября 2014 года выборов депутатов Собрания депутатов Старицкого района шестого созыва,

территориальная избирательная комиссия Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Старицкого района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Собрания депутатов Старицкого района седьмого созыва 8 сентября 2019 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии Старицкого района.
3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Старицкого района на сайте администрации Старицкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Старицкого района
	А. П. Тяпкин

	Секретарь
 территориальной
избирательной комиссии

Старицкого района
	Т. В. Мартюгина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Старицкого района
от  28  мая 2019  № 69/522-4

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Старицкого района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Собрания депутатов  Старицкого района седьмого созыва 8 сентября 2019 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,

форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование избирательной комиссией граждан Старицкого района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	Районная газета «Старицкий вестник»

	1.2
	Создание тематической рубрики в районной газете «Старицкий вестник», публикация во всех номерах газеты в период избирательной кампании календаря выборов
	июнь
	одна
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района, редакция газеты

	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике
	июнь - сентябрь
	не менее 6 материалов
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематической рубрике в газете «Старицкий вестник»
	июнь - сентябрь
	6
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района, редакция газеты

	1.3
	Опубликование телефона «горячей линии»  территориальной избирательной комиссии в газете «Старицкий вестник»
	июнь
	1
	июнь
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	Интернет

	1.4
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии информации о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период
	не менее 10
	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	1.5
	Размещение на сайте районной газеты «Старицкий вестник» информации о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии, календаря выборов со ссылкой на сайт ТИК района
	весь период

	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	Мероприятия для районной газеты «Старицкий вестник»

	1.5
	Организация интервью, выступлений по назначению выборов, по итогам выдвижения кандидатов, по итогам регистрации, по готовности избирательных комиссий и ходу избирательной кампании, по итогам выборов
	 июль - сентябрь
	3
	по этапам избирательной кампании
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной  избирательной комиссии Старицкого района телефона «горячей линии» для обращений избирателей
	июнь
	1
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	июль - октябрь
	не менее 8
	еженедельно
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов.

	3.1
	Подготовка буклета для впервые голосующих избирателей
	август
	200
	разово
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	3.2
	Адресная доставка буклета и персонального приглашения на выборы голосующим впервые
	август
	200
	разово
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района, участковые избирательные комиссии (далее – ТИК, УИК)

	3.3
	Подготовка, изготовление и адресная доставка избирателям приглашения на выборы
	Август-сентябрь
	17260
	разово
	ТИК, УИК

	3.4
	Подготовка и изготовление информационных плакатов с биографиями кандидатов
	август
	600
	разово

	3.5
	Изготовление  информационной листовки с датой выборов
	август
	300
	разово
	ТИК, УИК

	3.6
	Изготовление специальных трафаретов для слабовидящих избирателей
	август
	30
	разово
	ТИК

	Размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.7

	ТИК, УИК

	Размещение информационных плакатов с биографиями кандидатов
	Август -сентябрь
	600
	разово

	3.8
	Размещение информационной листовки с датой голосования
	Август -сентябрь
	300
	разово
	ТИК, УИК

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Проведение семинаров, деловых игр с членами территориальной и участковых избирательных комиссий
	Август -сентябрь
	35
	не менее 3
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	4.2
	Проведение выездных семинаров с членами участковых избирательных комиссий
	Август -сентябрь
	4
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	4.3
	Проведение тестирования председателей и секретарей участковых избирательных комиссий
	сентябрь
	1

	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	4.4
	Организация и проведение встреч и консультаций с представителями Старицких местных отделений политических партий
	Июль -август
	3

	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	4.5
	Организация и проведение встреч с представителями редакции газеты «Старицкий вестник»
	Июль - сентябрь
	3
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	4.6
	Организация и проведение встреч с представителями правоохранительных органов Старицкого района
	Август -сентябрь
	2
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	4.7
	Участие в семинарах-совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)
	Июль - сентябрь
	3
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	4.8
	Участие в региональном фотоконкурсе «Все на выборы!» в единый день голосования в сентябре 2014 года
	сентябрь

	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Организация выставки  плакатов и рисунков участников районного конкурса «Наш выбор – будущее России»
	Август -сентябрь
	не менее 1
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Участие в мероприятиях социальных отделов администрации Старицкого района
	июнь - сентябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	6.2
	Организация и проведение в территориальной  избирательных комиссиях Старицкого района Дней открытых дверей для молодых избирателей
	август
	1

	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

	6.3
	Проведение занятий по избирательному праву с учащимися старших классов средних школ района
	сентябрь
	1

	Территориальная избирательная комиссия Старицкого района

PAGE